ДОГОВОР №

на проведение V Всероссийской конференции «Взаимодействие высококонцентрированных потоков энергии с материалами в перспективных технологиях и медицине»
г. Новосибирск

«____»____________2013 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Маслова Анатолия Александровича, действующего на основании доверенности № 05-12 от 16.01.2012 г., с одной стороны и
________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в V Всероссийской конференции «Взаимодействие высококонцентрированных потоков энергии с материалами в перспективных технологиях и медицине».

1.2. Место проведения конференции – ИТПМ СО РАН, г. Новосибирск.

1.3. Время проведения конференции - с 26.03.2013 по 29.03.2013.

2. Цена услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС 18% - 228,81 руб,  за участие в конференции сотрудника ____________________: ___________________________________________________.

2.2. Оплата производится  переводом на расчетный счет исполнителя авансом (в размере 100%).

3. Представление результатов работы

3.1.
По окончании работ Исполнитель представляет Заказчику экземпляр сборника докладов и счет-фактуру.

3.2.
После проведения конференции стороны оформляют акт сдачи-приемки работ.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Ответственность сторон
5.1.
Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.
Юридические адреса сторон и платежные реквизиты:
	Исполнитель

ИТПМ СО РАН
630090, г. Новосибирск,  Институтская, 4/1

Платежные реквизиты:

ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г. Новосибирск БИК 045004001

ИНН 5408100018/КПП 540801001

УФК по Новосибирской области (ИТПМ СО РАН л/с 20516Ц16830)

Счет  40501810700042000002

ОКАТО  50401000000 ОКПО  03533783

Код 00000000000000000130
	Заказчик

Исполнитель
Заказчик

Заместитель директора института
________________________________
_____________________ Маслов А.А.
____________________/________/

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук
ИНН: 5408100018 / КПП: 540801001

	630090, г. Новосибирск, Институтская, д. 4/1, тел.: 333-06-04

	Акт № ______

	об оказании услуг

	от «___» марта_2013 г.

	Заказчик: __________________________

	Основание: Основной договор

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Услуги по организации участия представителей Заказчика в V Всероссийской конференции «Взаимодействие высококонцентрированных потоков энергии с материалами в перспективных технологиях и медицине»: ____________________________
(Ф.И.О.)

	руб.
	1,000
	1 500,00
	1 500,00

	Итого:
	1 500,00

	В том числе НДС:
	228,81

	Всего (с учетом НДС):
	1 500,00

	Всего оказано услуг на сумму: Одна тысяча пятьсот рублей, в том числе НДС – Двести двадцать восемь рублей 81 копейка

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: Зам. директора_____   __________________________А.А. Маслов__
                             (Должность)

 (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)
М.П.
Заказчик:______________________   ______________________________________

                                           (Должность)

 (Подпись)                               (Расшифровка подписи)